
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 декабря 2021 года № МДА-01-03-80 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства Даниловского района 

на I квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», обращением главы управы Даниловского района города 

Москвы О.А. Конюховой  от 20.12.2021 года № ДА-16-608/1,   

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района 

на I квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу Даниловского 

района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Даниловский: www.danilovskoe.org. 

4. Контроль за выполнением решения возложить главу 

муниципального округа Даниловский Григорьеву Л.В. 

 

 

Заместитель председателя  

Совета депутатов муниципального  

округа Даниловский              Родионова Т.В. 

  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Даниловский 

от 21.12.2021 г. 

№ МДА-01-03-80 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 

территории Даниловского района на I квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Уровень 

мероприятия 

 

Адрес проведения Возрастная 

категория 

участников 

Кол-во 

участников 

Ответственный 

за проведение 

Проведение физкультурных мероприятий 

1 Квартал 

1 

Рождественский турнир по 

настольному теннису на 

онлайн платформе 

(дистанционно)" 

04.01.2022 

18:00 
районный 

ГБУ ЦД «Даниил» 

Онлайн платформа 

От 7 лет 30 Левштанов Д.Н. 

Ременников А.С. 

2  

Рождественский турнир по 

дартс на онлайн платформе 

(дистанционно)" 

06.01.2022 

12:00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ ЦД «Даниил» 

Онлайн платформа 

От 7 лет 25 Левштанов Д.Н. 

 

3  

Рождественский турнир по 

шахматам 
06.01.2022 

18:00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 

53 

От 7 лет 30 Левштанов Д.Н. 

Лапёхин А.С. 

4  

Онлайн конкурс на лучший 

комплекс упражнений к 

восстановлению физической 

формы после новогодних 

праздников 

08.01.2022 – 

15.01.2022 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ ЦД «Даниил» 

онлайн платформы 

telegram, whatsapp 

От 7 лет 50 Левштанов Д.Н. 



5  Соревнования по чеканке мяча 

в формате онлайн 

14.01.2022 – 

21.01.2022 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ ЦД «Даниил» 

онлайн платформы 

telegram, whatsapp 

От 5 лет 40 Левштанов Д.Н. 

Плешаков А.Н. 

6  Деловая игра «Искра» с 

имитацией запуска 

собственного бизнеса 

молодёжными палатами ЮАО 

14.02.2022 

16.00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 

53 

От 5 лет 80 Тикот А.Н. 

Левштанов Д.Н. 

 

7  Творческий фестиваль 

«Талант, помноженный на 

мужество» 

17.01.2021 

14.00 

Мероприятие 

центра 

1-ый Кожуховский 

пр, д. 19, к.1 

От 7 лет 55 Тикот А.Н. 

Левштанов Д.Н. 

8  Молодёжный форум в онлайн 

формате «Здоровый образ 

жизни важен каждому из нас» 

17.02.2022 

18.00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ ЦД «Даниил» 

Онлайн платформы 

zoom, youtube 

От 15 лет 50 Левштанов Д.Н. 

 

9  Турнир по шашкам, 

посвященный Дню Защитника 

Отечества 

21.02.2022 

18.45 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 

53 

От 7 лет и 

старше 

50 Левштанов Д.Н. 

Лапехин А.В. 

10  Спортивно-развлекательная 

программа, посвященная Дню 

защитника Отечества 

«Защитникам Отечества 

посвящается» 

22.02.2022 

15.00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 

53 

Без  

ограничений  

по возрасту 

50 Левштанов Д.Н. 

Ременников 

А.Ю. 

11  Мастер-класс по брейк-дансу 

«Выполнение силовых 

элементов» 

24.02.2022 

19:30 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 

53 

От 14 лет 40 Левштанов Д.Н. 

 

12  Соревнования по мини-

футболу, посвящённые Дню 

защитника Отечества 

25.02.2022 

16.00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Ул. Малая Тульская, 

д.15 (спорт. 

площадка) 

Без  

ограничений  

по возрасту 

60 Левштанов Д.Н. 

Плешаков А.Н. 

13  Спортивный марафон, 

посвящённый международному 

женскому дню 

03.03.2022 

16.00 

Мероприятие 

Центра 
ГБУ ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул. 53 
От 15 лет 

45 Левштанов Д.Н. 

Ременников 

А.Ю. 



14  Шахматный турнир, 

посвященный 8 марта 

10.03.2022 

19:00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 

53 

   От 7 лет 40 Левштанов Д.Н. 

Лапёхин А.С. 

15  Мастер-класс по цирковому 

искусству «Для прекрасных 

девушек» 

11.03.2022 

17:00 

Мероприятие 

Центра 
ГБУ «ЦД «Даниил» 

 Трофимова, д.9, к.2 
От 5 лет 80 

Левштанов Д.Н. 

Тенькова Н.В. 

 ИТОГО 15 мероприятий     725 чел.  

Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно и социально-значимых мероприятий 

 

1 квартал 

1 

Выставка детских работ, 

посвящённая Новому Году 

«Новогодние чудеса» 

04.01.2022-

10.01.2022 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 53 

Ул. Трофимова, д.9 

корп. 2 

с 5 лет 45 

Тикот А.Н. 

Аминева Л.Д. 

Балаенков 

А.В. 

 

2 
Онлайн мастер-класс 

«Рождественская открытка»  

04.01.2022 

15:00 

 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Онлайн платформа 

youtube 

с 7 лет 35 

Тикот А.Н. 

Аминева Л.Д. 

 

3 

Музыкальный салон «Рождество 

в кругу друзей» с участием 

активных жителей района 

06.01.2022 

15:00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 53 
с 30 лет 50 

Тикот А.Н. 

Фатеева О.В. 

 

4 

Театрализовано-музыкальная 

программа «Широкая 

Масленица!» с участием 

активных жителей района и 

активной молодёжи 

04.03.2022 

12.00 

Мероприятие 

Центра 

Сквер им. Чингиза 

Айтматова, 

Подольское шоссе 

Без 

ограничений 

по возрасту 

80 Тикот А.Н. 

Фатеева О.В. 

Балаенков 

А.В. 

5 

Творческий фестиваль «День 

рождения центра досуга 

«Даниил» 

04.03.2022 

16:00 

Мероприятие 

Центра 

ГБУ «ЦД «Даниил» 

Люсиновская ул., д. 53 

Без 

ограничений 

по возрасту 

57 Тикот А.Н. 

 ИТОГО: 5 мероприятий     267 чел.  

 


